

**Reparatia capitala a scarii
Centrului de Cultura si Tineret
din str. Decebal, 13A mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 005 859.56 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель BA47,I<25)	buc	1.0000	248.816 89.950	248.816 89.950
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 44 (Светильник люминисцентный,кол-во ламп 4, ARS/S-4x18)	100 buc	0.0800	15 475.450 9 744.538	1 238.036 779.563
3	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Светильник светодиодный 15 Вт)	100 buc	0.0200	13 267.400 5 091.400	265.348 101.828
4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc	0.0200	2 141.900 1 891.250	42.838 37.825
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	1.4000	1 353.313 714.984	1 894.638 1 000.978
6	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	1.0000	2 740.666 1 372.308	2 740.666 1 372.308

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm (Труба ПВХ Д16,25)				
7		Стоимость материалов неучтенных ценником	buc	0.0000	0.000 0.000	0.000 0.000
8		Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S -4*18	buc	8.0000	750.000 0.000	6 000.000 0.000
9		Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc	2.0000	165.000 0.000	330.000 0.000
10		Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	32.0000	25.000 0.000	800.000 0.000
11		Стартер C80	buc	16.0000	11.500 0.000	184.000 0.000
12		Выключатель на два направления 6А	buc	2.0000	44.500 0.000	89.000 0.000
13		Коробка установочная	buc	2.0000	6.500 0.000	13.000 0.000
14		Коробка разветвительная	buc	2.0000	6.500 0.000	13.000 0.000
15		Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	140.0000	12.000 0.000	1 680.000 0.000
16		Труба ПВХ Д16	m	100.0000	9.500 0.000	950.000 0.000
		<i>Total</i>	Lei			16 489.342
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22.5 %			761.052
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	10 %			1 118.413
		<i>Total</i>	2 %			38.455
		<i>Total</i>				18 407.262
		<i>Total</i>	76 %			13 989.520
		<i>Total</i>				32 396.782
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 943.807
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				34 340.589 3 382.452
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Lucrari de demontare				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	296.0600	16.848 15.568	4 988.078 4 609.121

1	2	3	4	5	6	7
18	CH06A apl	Demontarea balustradei din aluminiu	m	66.0000	146.169 51.894	9 647.154 3 425.004
19	RpCK41B apl	Desfacerea treptelor din plastic	m2	59.8000	33.426 31.136	1 998.898 1 861.956
20	RpIB11G	Demontarea serpantinelor de incalzire din teava de otel peste dn 1 1/2" diametru	m	11.0000	0.577 0.577	6.343 6.343
21	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	22.0000	28.597 20.758	629.132 456.667
22	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	11.5000	65.787 54.777	756.550 629.935
23	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11.5000	31.713 31.713	364.700 364.700
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11.5000	72.240 0.000	830.760 0.000
		<i>Total</i>	Lei			19 221.615
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				19 221.615 11 353.726
		2.2. Pereti				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	194.0100	21.231 8.072	4 119.054 1 566.126
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	194.0100	103.185 70.345	20 018.961 13 647.672
27	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	194.0100	40.835 27.677	7 922.359 5 369.576

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau 2 mm la art. CF50)				
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	194.0100	36.888 11.532	7 156.641 2 237.323
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	194.0100	6.607 1.730	1 281.882 335.598
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	194.0100	36.107 31.713	7 005.155 6 152.639
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	194.0100	6.607 1.730	1 281.882 335.598
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	194.0100	45.081 31.713	8 746.261 6 152.639
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	102.0500	21.231 8.072	2 166.637 823.788
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	102.0500	141.398 85.683	14 429.682 8 743.926
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	102.0500	36.888 11.532	3 764.420 1 176.841
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	102.0500	6.607 1.730	674.275 176.526
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	102.0500	36.107 31.713	3 684.740 3 236.311
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	102.0500	6.607 1.730	674.275 176.526

1	2	3	4	5	6	7
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	102.0500	45.082 31.713	4 600.568 3 236.312
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	190.0000	64.602 14.992	12 274.352 2 848.404
41	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	59.4000	60.617 43.245	3 600.661 2 568.753
		<i>Total</i>	Lei			103 401.805
		Total Pereti Inclusiv salariu				103 401.805 58 784.558
		2.3. Fatada. Vitralii				
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	148.2000	60.625 43.245	8 984.686 6 408.909
43	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe (фасадное остекление, профиль 130x50, цвет профиля: белый, стеклопакет 27мм 6x16x5)	m2	138.9000	995.668 61.120	138 298.299 8 489.512
44	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	105.4000	46.039 38.056	4 852.560 4 011.060
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri exterioare de ferestre	m2	21.1000	141.398 85.683	2 983.501 1 807.906
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21.1000	6.607 1.730	139.414 36.499
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Otkos" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	21.1000	36.107 31.713	761.863 669.145

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21.1000	$\frac{6.607}{1.730}$	$\frac{139.414}{36.499}$
49	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	21.1000	$\frac{52.201}{25.947}$	$\frac{1\ 101.442}{547.482}$
		<i>Total</i>	Lei			157 261.179
		Total Fatada. Vitralii Inclusiv salariu				157 261.179 22 007.012
		2.4. Usi				
50	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9.3400	$\frac{1\ 968.618}{54.777}$	$\frac{18\ 386.894}{511.617}$
		<i>Total</i>	Lei			18 386.894
		Total Usi Inclusiv salariu				18 386.894 511.617
		2.5. Tavane				
51	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	160.3000	$\frac{277.455}{129.966}$	$\frac{44\ 476.010}{20\ 833.492}$
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	160.3000	$\frac{6.607}{1.730}$	$\frac{1\ 059.150}{277.287}$
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	160.3000	$\frac{36.107}{31.713}$	$\frac{5\ 787.982}{5\ 083.594}$
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	160.3000	$\frac{27.926}{17.298}$	$\frac{4\ 476.458}{2\ 772.870}$

1	2	3	4	5	6	7
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	160.3000	6.607 1.730	1 059.150 277.287
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160.3000	45.081 31.713	7 226.564 5 083.594
57	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	52.0000	47.663 25.947	2 478.476 1 349.244
58	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	40.0000	64.602 14.992	2 584.074 599.664
59	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	59.4000	60.617 43.245	3 600.661 2 568.753
		<i>Total</i>	Lei			72 748.525
		Total Tavane Inclusiv salariu				72 748.525 38 845.785
		2.6. Pardosele				
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	79.7500	21.231 8.072	1 693.182 643.774
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	79.7500	82.176 40.362	6 553.536 3 218.869
62	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	79.7500	82.731 13.492	6 597.775 1 076.022
63	CI23A	Executarea acoperirii din vinil omogen (linoleum pentru scari cu componenta de granit tip Safetred, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 33), la podele	m2	79.7500	864.213 234.676	68 920.992 18 715.426
		<i>Total</i>	Lei			83 765.485
		Total Pardosele Inclusiv salariu				83 765.485 23 654.091
		2.7. Trepte				

1	2	3	4	5	6	7
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	59.8000	21.231 8.072	1 269.623 482.730
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35.8800	82.176 40.362	2 948.490 1 448.188
66	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	29.9000	90.972 54.777	2 720.048 1 637.832
67	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la trepte din beton (tencuirea treptelor verticale)	m2	23.9200	129.719 98.022	3 102.880 2 344.686
68	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	71.8000	82.731 13.492	5 940.063 968.757
69	CI23A	Executarea acoperirii din vinil omogen (linoleum pentru scari cu componenta de granit tip Safetred, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 33, inclusiv coltarul de cauciuc (156) si profilele de finisaj din cauciuc (45 m), pentru trepte), la trepte	m2	71.8000	864.213 234.676	62 050.475 16 849.751
70	CH06B	Balustrada din inox montata la scari	m	66.0000	163.467 69.192	10 788.822 4 566.672
		<i>Total</i>	Lei			88 820.401
		Total Trepte Inclusiv salariu				88 820.401 28 298.616
		2.8. Sistema de incalzire				
71	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (500x2000 T22), montate pe picioruse	buc	5.0000	2 385.523 46.128	11 927.615 230.640
72	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	5.0000	112.831 10.379	564.154 51.894

1	2	3	4	5	6	7
73	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	5.0000	$\frac{112.831}{10.379}$	$\frac{564.154}{51.894}$
74	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	5.0000	$\frac{112.831}{10.379}$	$\frac{564.154}{51.894}$
75	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava otel d15x2.5 mm)	m	36.0000	$\frac{53.561}{20.181}$	$\frac{1\ 928.187}{726.516}$
76	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Teava otel d25x2.8mm)	m	6.0000	$\frac{78.635}{27.677}$	$\frac{471.809}{166.061}$
77	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Teava otel d32x2.8mm)	m	12.0000	$\frac{93.688}{32.290}$	$\frac{1\ 124.260}{387.475}$
78	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Teava otel d57x3,0mm)	m	50.0000	$\frac{133.742}{43.245}$	$\frac{6\ 687.075}{2\ 162.250}$
79	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепление трубопроводов)	kg	75.2500	$\frac{30.762}{13.262}$	$\frac{2\ 314.825}{997.950}$
80	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la	m	42.0000	6.989	293.555

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность)			5.189	217.955
81	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность)	m	62.0000	8.593 6.343	532.741 393.241
82	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание)	m	42.0000	4.613 4.613	193.738 193.738
83	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание)	m	62.0000	5.766 5.766	357.492 357.492
84	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 63x9	m	50.0000	85.428 29.407	4 271.415 1 470.330
85	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm	buc	2.0000	2 094.048 43.245	4 188.095 86.490
		<i>Total</i>	Lei			35 983.269
		Total Sistema de incalzire Inklusiv salariu				35 983.269 7 545.820
		2.9. Retele electrice				
86	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15	buc	4.0000	8.649 8.649	34.596 34.596

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
87	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"	buc	10.0000	30.051 21.334	300.506 213.342
88	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40.0000	5.766 5.766	230.640 230.640
89	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	40.0000	19.884 13.838	795.376 553.536
		<i>Total</i>	Lei			1 361.118
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				1 361.118 1 032.114
		<i>Total</i>	Lei			580 950.291
		<i>Transportarea materialelor</i>	22.5 %			43 207.501
		<i>Total</i>	10 %			38 139.844
		<i>Total</i>				662 297.636
		<i>Total</i>	14.5 %			96 033.157
		<i>Total</i>				758 330.793
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			45 499.847
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				803 830.640 192 033.339
		3. Utilaj				
90		Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1.0000	44.500 0.000	44.500 0.000
		<i>Total</i>	Lei			44.500
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1.2 %			0.534
		Total Utilaj Inclusiv salariu				45.034

		Total	Lei			838 216.30
		TVA	20 %			167 643.26

1	2	3	4	5	6	7
						1 005 859.56
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				195 415.80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a scarii
Centrului de Cultura si Tineret
din str. Decebal, 13A mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 005 859.56 Lei

Intocmit in preturi curente 19.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	58.6620	57.66	3 382.452
2.	7122050013400	Zidar	h-om	133.9072	57.66	7 721.089
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	246.9170	57.66	14 237.234
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	376.1930	57.66	21 691.288
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	222.6750	57.66	12 839.440
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3.2200	57.66	185.665
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	378.8750	57.66	21 845.932
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104.8407	57.66	6 045.114
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	16.1460	57.66	930.978
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	20.8000	57.66	1 199.328
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.7000	57.66	213.342
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	105.3675	57.66	6 075.490
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33.5300	57.66	1 933.340
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4.0000	57.66	230.640
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	289.1406	57.66	16 671.847
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	60.9854	57.66	3 516.418
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	146.8390	57.66	8 466.737
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	138.6000	57.66	7 991.676
19.	7422010060100	Timplar	h-om	59.8000	57.66	3 448.068
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.3250	57.66	364.700
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188.6260	57.66	10 876.174
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	245.6385	57.66	14 163.515
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	544.3171	57.66	31 385.324
		Total manopera				195 415.80

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0.0001	6 250.00	0.625
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	26.4000	3.62	95.568
3.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0.0004	375.00	0.149
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0022	25 000.00	55.000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0011	187 500.00	206.250
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.0001	22 500.00	2.250

7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1.0300	51.80	53.354
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	43.75	0.044
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0490	62.50	3.062
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14.6200	9.50	138.890
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0956	12.50	1.195
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14.6200	6.25	91.375
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	62.50	0.375
14.	1019852	Vopsea	kg	0.0360	37.50	1.350
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.2000	4.75	0.950
16.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.2300	362.00	83.260
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6.2476	362.00	2 261.631
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0120	362.00	4.344
19.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0.0300	624.00	18.720
20.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.0500	22.70	1.135
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23.8730	7.43	177.377
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.7132	203.00	144.780
23.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0449	3 530.00	158.497
24.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0565	3 530.00	199.445
25.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0345	3 530.00	121.785
26.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.1100	3 530.00	388.300
27.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0801	3 530.00	282.753
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	15.62	0.016
29.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0320	3 530.00	112.960
30.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2.9900	127.00	379.730
31.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	138.9000	903.00	125 426.700
32.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	276.4502	1.35	373.208
33.	2320166200729	Parchetin	l	1.4950	22.80	34.086
34.	2320187315789	Decofrol	kg	3.5880	14.50	52.026
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4.7900	29.50	141.305
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11.2760	32.00	360.832
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31.7555	103.00	3 270.817
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	143.2380	31.25	4 476.186
39.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0.0300	31.00	0.930
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	182.5440	25.37	4 631.140
41.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	13.5040	36.00	486.144
42.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.4100	84.00	34.440
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3.3000	36.00	118.800
44.	24302261010102	Грунтовка Бетонcontact	kg	180.7780	31.25	5 649.312
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28.3679	31.25	886.497
46.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	36.9450	31.25	1 154.531
47.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22.8461	31.25	713.941
48.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9.6907	18.75	181.701
49.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	45.4306	29.35	1 333.388
50.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	64.7308	81.20	5 256.141
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44.4090	15.00	666.135
52.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	266.5385	3.45	919.558

53.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	126.9158	18.20	2 309.868
54.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0.1300	75.00	9.750
55.	25212167010001	Teava din otel d15x2.5 mm	m	36.5400	31.25	1 141.875
56.	25212167010002	Teava din otel d25x2.8 mm	m	6.0900	47.00	286.230
57.	25212167010003	Teava din otel d32x2.8 mm	m	12.1800	56.25	685.125
58.	25212167010004	Teava otel d57x3,0 mm	m	50.7500	82.00	4 161.500
59.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	1.5000	45.00	67.500
60.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	159.9231	475.00	75 963.473
61.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	393.7321	1.65	649.658
62.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	325.6660	21.00	6 838.986
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 955.7920	1.93	3 774.680
64.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2.1400	1.93	4.130
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0.1064	3 750.00	399.000
66.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 330.3086	4.20	9 787.296
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	174.4366	2.65	462.258
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 940.1000	4.20	8 148.420
69.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	79.0279	21.50	1 699.100
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	503.6725	4.12	2 075.131
71.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 799.2215	2.92	5 253.726
72.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	175.9228	53.00	9 323.908
73.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	327.6740	5.30	1 736.672
74.	2710503808004	Fir de sudare	m	155.3539	77.80	12 086.533
75.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	75.2500	17.50	1 316.875
76.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	154.0130	12.50	1 925.163
77.	2710703520285	Profil de suport	m	368.6002	14.80	5 455.283
78.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1.4950	16.00	23.920
79.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.3120	16.00	4.992
80.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2.7200	16.00	43.520
81.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0900	16.00	1.440
82.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0.4000	82.50	33.000
83.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	241.5000	42.00	10 143.000
84.	27461673351002	Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S -4*18	buc	8.0000	750.00	6 000.000
85.	27461673351003	Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc	2.0000	165.00	330.000
86.	27461673351004	Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	32.0000	25.00	800.000
87.	27461673351005	Стартер C80	buc	16.0000	11.50	184.000
88.	27461673351006	Выключатель на два направления 6А	buc	2.0000	44.50	89.000
89.	27461673351007	Коробка установочная	buc	2.0000	6.50	13.000
90.	27461673351008	Коробка разветвительная	buc	2.0000	6.50	13.000
91.	27461673351009	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1.0000	44.50	44.500
92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.2500	20.80	5.200
93.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.2875	16.80	4.830
94.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	66.0000	88.00	5 808.000
95.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	66.0000	88.00	5 808.000

96.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	55.6400	16.50	918.060
97.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	9.3400	1 850.00	17 279.000
98.	28221157000001	Radiator 500x2000 T22	buc	5.0000	2 320.00	11 600.000
99.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1.5485	28.00	43.359
100.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7.9200	51.80	410.256
101.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16.0000	2.10	33.600
102.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8.9700	6.25	56.063
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 250.7600	0.85	1 913.146
104.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 712.9493	0.65	1 763.417
105.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16.0000	1.37	21.920
106.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8.9700	1.00	8.970
107.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.1495	50.00	7.475
108.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16.0000	1.25	20.000
109.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6.9300	10.00	69.300
110.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj (tur)	buc	5.0000	98.00	490.000
111.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj (retur)	buc	5.0000	98.00	490.000
112.	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj (cap termostat)	buc	5.0000	98.00	490.000
113.	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	2.0000	1 650.00	3 300.000
114.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	4.0000	153.00	612.000
115.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.8970	15.62	14.011
116.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30.0000	1.00	30.000
117.	31301348174002	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	140.0000	12.00	1 680.000
118.	31301348174003	Труба ПВХ Д16	m	100.0000	9.50	950.000
119.	3320517352231	Termoizolatie conducte 63x9	m	54.0750	51.80	2 801.085
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	133.6600	1.92	256.627
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18.9916	20.00	379.832
122.	4100116202820	Apa potabila	m3	0.0100	20.00	0.200
123.	4100126202818	Apa	m3	4.4884	20.00	89.768
124.	5009030	Flanse	10 buc	1.0000	9.80	9.800
125.	5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	8.60	57.620

126.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.0408	2 395.00	97.716
127.	5009061	Fisa de izolatie	buc	20.0400	2.30	46.092
128.	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	20.00	122.000
129.	5009070	Racordari	10 buc	1.8000	3.20	5.760
130.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1.0000	2.85	2.850
131.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0116	250.00	2.900
132.	5009113	Prezoane	buc	16.3200	1.20	19.584
133.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0.1836	287.00	52.693
134.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.2240	83.37	18.675
135.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0257	12.50	0.321
136.	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	88.30	0.088
137.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0134	135.00	1.809
138.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.7000	187.50	131.250
139.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	67.50	0.405
140.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0182	37.46	0.682
141.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69.5265	3.80	264.202
		Total materiale de constructii				392 627.10

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.6860	35.00	24.010
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4.2000	42.00	176.400
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4.2000	42.00	176.400
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	16.6480	42.00	699.216
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.8300	25.00	70.750
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0.3232	200.00	64.640
7.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 201.5000	3.20	3 844.800
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3.7098	28.00	103.874
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3.7606	28.00	105.297
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40.8521	28.00	1 143.857
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10.6334	35.00	372.169
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2.2733	25.00	56.832
13.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4.7800	45.00	215.100

14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.5790	40.00	63.160
15.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.7054	40.00	28.216
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3.6453	42.00	153.102
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12.9100	35.00	451.849
18.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4.5600	45.00	205.200
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.5520	25.00	13.800
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	35.00	169.400
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.5980	250.00	149.500
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2.9670	280.00	830.760
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.0092	320.00	322.944
		Total utilaje de construcții				9 441.27

Total	Lei	838 216.30
TVA	20 %	167 643.26

Total deviz:

1 005 859.56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a scarii Centrului de
Cultura si Tineret din str. Decebal, 13A
mun.Balti

Investitor Primaria mun.Balti (Sectia
Cultura)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель ВА47, I<25)	buc			248.816 89.950
	1	Muncitor	h-om	1.5600	57.66	89.95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	51.80	3.63
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	43.75	0.04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0490	62.50	3.06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	9.50	11.59
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	12.50	0.17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	6.25	7.62
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	62.50	0.38
	1019852	Vopsea	kg	0.0360	37.50	1.35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	15.62	0.02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	20.00	122.00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	2.85	2.85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	12.50	0.25
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	88.30	0.09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	67.50	0.41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0120	37.46	0.45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	35.00	0.07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	25.00	3.25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	320.00	0.64
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 44 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 4, АРС/5-4х18)	100 buc			15 475.450 9 744.538
	1	Muncitor	h-om	169.0000	57.66	9 744.54
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	375.00	1.40
	5009113	Prezoane	buc	204.0000	1.20	244.80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	287.00	585.48
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2.8000	83.37	233.44
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4.0400	200.00	808.00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57.0000	45.00	2 565.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4.0400	320.00	1 292.80
3	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Светильник светодиодный 15 Вт)	100 buc			13 267.400 5 091.400
	1	Muncitor	h-om	88.3000	57.66	5 091.40
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0.00306	6 250.00	31.25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4.0800	12.50	51.00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2.0400	2 395.00	4 885.80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1.0200	287.00	292.75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0.3100	37.46	11.60

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.3600	35.00	47.60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42.4000	42.00	1 780.80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25.6000	25.00	640.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.3600	320.00	435.20
4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc			2 141.900 1 891.250
	1	Muncitor	h-om	32.8000	57.66	1 891.25
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	375.00	1.85
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	2.30	234.60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	35.00	1.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	320.00	12.80
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m			1 353.313 714.984
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	25 000.00	1.79
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	187 500.00	147.32
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.00006	22 500.00	1.61
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	250.00	2.07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	12.50	0.05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	135.00	1.29
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.5000	187.50	93.75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	35.00	13.65
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	42.00	126.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	42.00	126.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	320.00	124.80
6	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д16,25)	100 m			2 740.666 1 372.308
	1	Muncitor	h-om	23.8000	57.66	1 372.31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	25 000.00	52.50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.9600	51.80	49.73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	9.50	127.30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	6.25	83.75
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.2000	4.75	0.95
	5009030	Flanse	10 buc	1.0000	9.80	9.80
	5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	8.60	57.62
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	2.30	41.40
	5009070	Racordari	10 buc	1.8000	3.20	5.76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	35.00	3.85
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15.8000	42.00	663.60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	25.00	67.50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	35.00	169.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	320.00	35.20
7		Стоимость материалов неучтенных цеником	buc			0.000 0.000
8		Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S -4*18	buc			750.000 0.000
	27461673351002	Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S -4*18	buc	1.0000	750.00	750.00
9		Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc			165.000 0.000
	27461673351003	Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc	1.0000	165.00	165.00
10		Лампа люминисцентная Л Б-18	buc			25.000 0.000
	27461673351004	Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	1.0000	25.00	25.00
11		Стартер С80	buc			11.500

1	2	3	4	5	6	7
						0.000
	27461673351005	Стартер C80	buc	1.0000	11.50	11.50
12		Выключатель на два направления 6A	buc			44.500
						0.000
	27461673351006	Выключатель на два направления 6A	buc	1.0000	44.50	44.50
13		Коробка установочная	buc			6.500
						0.000
	27461673351007	Коробка установочная	buc	1.0000	6.50	6.50
14		Коробка разветвительная	buc			6.500
						0.000
	27461673351008	Коробка разветвительная	buc	1.0000	6.50	6.50
15		Кабель 3*1,5 ВВГнг	m			12.000
						0.000
	31301348174002	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	1.0000	12.00	12.00
16		Труба ПВХ Д16	m			9.500
						0.000
	31301348174003	Труба ПВХ Д16	m	1.0000	9.50	9.50
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Lucrari de demontare				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16.848
						15.568
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	57.66	6.92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	28.00	0.28
18	CH06A apl	Demontarea balustradei din aluminiu	m			146.169
						51.894
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	57.66	51.89
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1.0000	88.00	88.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	1.92	0.19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	51.80	3.11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	1.93	1.35
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	36.00	0.90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	3.62	0.72
19	RpCK41B apl	Desfacerea treptelor din plastic	m2			33.426
						31.136
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2700	57.66	15.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2700	57.66	15.57
	2320166200729	Parchetin	l	0.0250	22.80	0.57
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	20.00	0.60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0400	28.00	1.12
20	RpIB11G	Demontarea serpentinelor de incalzire din teava de otel peste dn 1 1/2" diametru	m			0.577
						0.577
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.0100	57.66	0.58
21	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			28.597
						20.758
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.3600	57.66	20.76
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0.3000	10.00	3.15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0220	203.00	4.69
22	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			65.787
						54.777
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2800	57.66	16.14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.6700	57.66	38.63
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0030	3 530.00	10.59

1	2	3	4	5	6	7
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0250	16.80	0.42
23	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31.713 31.713
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5500	57.66	31.71
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72.240 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	280.00	72.24
		2.2. Pereti				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2			21.231 8.072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.07
	24302261010102	Грунтовка Betoncontact	kg	0.4150	31.25	12.97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103.185 70.345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	57.66	70.35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	4.20	29.99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	28.00	2.21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	35.00	0.56
27	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau 2 mm la art. CF50)	m2			40.835 27.677
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	57.66	27.68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	4.20	12.01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	28.00	0.90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	35.00	0.21
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			36.888 11.532
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	57.66	11.53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	21.00	23.10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	15.00	2.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	20.00	0.01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6.607 1.730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	31.25	4.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36.107 31.713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.12	4.35
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	28.00	0.03
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6.607 1.730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	31.25	4.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45.081 31.713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	25.37	10.15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.65	0.16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.30	2.65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	7.43	0.37

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2			21.231
						8.072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.07
	24302261010102	Грунтовка Betoncontact	kg	0.4150	31.25	12.97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			141.398
						85.683
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	57.66	85.68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	0.3000	31.25	9.38
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.6100	2.92	42.66
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	20.00	0.22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	28.00	2.21
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	42.00	1.24
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			36.888
						11.532
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	57.66	11.53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	21.00	23.10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	15.00	2.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	20.00	0.01
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			6.607
						1.730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	31.25	4.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			36.107
						31.713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.12	4.35
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	28.00	0.03
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			6.607
						1.730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	31.25	4.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45.082
						31.713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	25.37	10.15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.65	0.16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.30	2.65
	1711317306661	Bumbac de slefuit	kg	0.0500	7.43	0.37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			64.602
						14.992
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	57.66	14.99
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1.0500	42.00	44.10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.93	0.05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	362.00	0.36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.85	5.10
41	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			60.617
						43.245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	57.66	43.25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	3 530.00	1.06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	3 530.00	0.35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	3 530.00	1.06
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	3 530.00	0.42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	28.00	0.08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	4.5000	3.20	14.40

1	2	3	4	5	6	7
		G=13,5 t				
		2.3. Fatada. Vitralii				
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			60.625 43.245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	57.66	43.25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	3 530.00	1.06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	3 530.00	0.35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	3 530.00	1.06
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	3 530.00	0.42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	28.00	0.08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4.5000	3.20	14.40
43	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe (фасадное остекление, профиль 130x50, цвет профиля: белый, стеклопакет 27мм 6x16x5)	m2			995.668 61.120
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1.0000	57.66	57.66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	57.66	3.46
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1.0000	903.00	903.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.85	5.10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1950	103.00	20.09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.0580	18.75	1.09
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.30	3.18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.8000	1.92	1.54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	28.00	0.56
44	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			46.039 38.056
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.4400	57.66	25.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2200	57.66	12.69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.9800	1.93	1.89
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0010	3 750.00	3.75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0062	362.00	2.24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	20.00	0.03
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	40.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	28.00	0.03
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri exterioare de ferestre	m2			141.398 85.683
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	57.66	85.68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0.3000	31.25	9.37
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.6100	2.92	42.66
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	20.00	0.22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	28.00	2.21
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	42.00	1.24
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6.607 1.730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	31.25	4.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Otkos" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2			36.107 31.713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.12	4.35
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	28.00	0.03
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6.607 1.730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	31.25	4.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
49	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de	m2			52.201

1	2	3	4	5	6	7
		polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent				25.947
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	57.66	25.95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0.6400	36.00	23.04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.65	0.13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.30	2.65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	7.43	0.37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	20.00	0.06
		2.4. Usi				
50	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 968.618 54.777
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0.8500	57.66	49.01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1.0000	1 850.00	1 850.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.85	3.40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	103.00	51.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	18.75	3.28
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.30	3.18
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	1.92	1.92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	28.00	0.56
		2.5. Tavane				
51	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			277.455 129.966
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.2540	57.66	129.97
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.0920	53.00	58.17
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9560	12.50	12.01
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2880	14.80	34.03
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.4440	1.65	4.05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7878	18.20	14.41
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2820	29.35	8.32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0910	31.25	2.86
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.7160	1.35	2.33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.8400	0.65	11.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	28.00	0.14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0050	35.00	0.17
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6.607 1.730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	31.25	4.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36.107 31.713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.12	4.35
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	28.00	0.03
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27.926 17.298
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	57.66	11.53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0.4930	21.50	10.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	28.00	0.03
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6.607 1.730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	31.25	4.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			45.081

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				31.713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	25.37	10.15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.65	0.16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.30	2.65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	7.43	0.37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
57	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			47.663
						25.947
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.4000	57.66	23.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.5000	2.65	3.98
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1.0700	16.50	17.66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	20.00	0.03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	28.00	0.06
58	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			64.602
						14.992
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	57.66	14.99
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1.0500	42.00	44.10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.93	0.05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	362.00	0.36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.85	5.10
59	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			60.617
						43.245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	57.66	43.25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	3 530.00	1.06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	3 530.00	0.35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	3 530.00	1.06
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	3 530.00	0.42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	28.00	0.08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4.5000	3.20	14.40
		2.6. Pardosele				
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2			21.231
						8.072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.07
	24302261010102	Грунтовка Betoncontact	kg	0.4150	31.25	12.97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.176
						40.362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	57.66	34.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	1.93	25.09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	362.00	15.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	20.00	0.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	28.00	0.84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	40.00	0.48
62	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82.731
						13.492
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	57.66	13.49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	4.20	64.58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	31.25	2.83
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	35.00	1.47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	28.00	0.28
63	CI23A	Executarea acoperirii din vinil omogen (linoleum pentru scari cu componenta de granit tip Safetred, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 33), la podele	m2			864.213
						234.676
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.5000	57.66	144.15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.5700	57.66	90.53
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0.1500	31.25	4.71
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0.4250	81.20	34.68
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1.7500	3.45	6.07
	2710503808004	Fir de sudare	m	1.0200	77.80	79.75
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent	m2	1.0500	475.00	501.24

1	2	3	4	5	6	7
		la ciuperci				
	4100126202818	Apa	m3	0.0015	20.00	0.03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0080	28.00	0.22
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0150	25.00	0.38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0700	35.00	2.45
		2.7. Trepte				
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2			21.231
						8.072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.07
	24302261010102	Грунтовка Betoncontact	kg	0.4150	31.25	12.97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.80	0.19
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82.176
						40.362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	57.66	34.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	1.93	25.09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	362.00	15.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	20.00	0.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	28.00	0.84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	40.00	0.48
66	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			90.972
						54.777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	57.66	11.53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	57.66	43.24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	50.00	0.25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	6.25	1.88
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	15.62	0.47
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	16.00	0.80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0250	28.00	0.70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1000	127.00	12.70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	3 530.00	3.53
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	3 530.00	3.53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0015	3 530.00	5.30
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	14.50	1.74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	250.00	5.00
67	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la trepte din beton (tencuirea treptelor verticale)	m2			129.719
						98.022
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	57.66	80.72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	57.66	17.30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	1.93	20.27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	362.00	10.86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	20.00	0.14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	28.00	0.11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	40.00	0.32
68	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82.731
						13.492
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	57.66	13.49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	4.20	64.58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	31.25	2.83
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	35.00	1.47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	28.00	0.28
69	CI23A	Executarea acoperirii din vinil omogen (linoleum pentru scari cu componenta de granit tip Safetred, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 33, inclusiv coltarul de cauciuc (156) si profilele de finisaj din cauciuc (45 m), pentru trepte, la trepte	m2			864.213
						234.676
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.5000	57.66	144.15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.5700	57.66	90.53
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0.1500	31.25	4.71
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0.4250	81.20	34.68
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1.7500	3.45	6.07
	2710503808004	Fir de sudare	m	1.0200	77.80	79.75

1	2	3	4	5	6	7
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1.0500	475.00	501.24
	4100126202818	Apa	m3	0.0015	20.00	0.03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0080	28.00	0.22
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0150	25.00	0.38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0700	35.00	2.45
70	CH06B	Balustrada din inox montata la scari	m			163.467 69.192
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.2000	57.66	69.19
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1.0000	88.00	88.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	1.92	0.19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	51.80	3.11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	1.93	1.35
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	36.00	0.90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	3.62	0.72
		2.8. Sistema de incalzire				
71	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (500x2000 T22), montate pe picioruse	buc			2 385.523 46.128
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.8000	57.66	46.13
	28221157000001	Radiator 500x2000 T22	buc	1.0000	2 320.00	2 320.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0050	203.00	1.01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0100	84.00	0.84
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	20.80	1.04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6.0000	1.00	6.00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.3000	35.00	10.50
72	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			112.831 10.379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	57.66	10.38
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj (tur)	buc	1.0000	98.00	98.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	203.00	2.44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	84.00	2.02
73	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			112.831 10.379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	57.66	10.38
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj (retur)	buc	1.0000	98.00	98.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	203.00	2.44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	84.00	2.02
74	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			112.831 10.379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	57.66	10.38
	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj (cap termostat)	buc	1.0000	98.00	98.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	203.00	2.44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	84.00	2.02
75	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava otel d15x2.5 mm)	m			53.561 20.181
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3500	57.66	20.18
	25212167010001	Teava din otel d15x2.5 mm	m	1.0150	31.25	31.72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0350	32.00	1.12
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0050	16.00	0.08
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	16.00	0.05
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0.0140	29.50	0.41
76	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Teava otel d25x2.8mm)	m			78.635 27.677
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4800	57.66	27.68
	25212167010002	Teava din otel d25x2.8 mm	m	1.0150	47.00	47.70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0640	32.00	2.05
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0170	16.00	0.27
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	16.00	0.05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	29.50	0.89

1	2	3	4	5	6	7
77	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Teava otel d32x2.8mm)	m			93.688 32.290
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5600	57.66	32.29
	25212167010003	Teava din otel d32x2.8 mm	m	1.0150	56.25	57.09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0860	32.00	2.75
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0240	16.00	0.38
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	16.00	0.05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0380	29.50	1.12
78	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Teava otel d57x3,0mm)	m			133.742 43.245
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.7500	57.66	43.24
	25212167010004	Teava otel d57x3,0 mm	m	1.0150	82.00	83.23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1460	32.00	4.67
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0430	16.00	0.69
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	16.00	0.05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0630	29.50	1.86
79	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепление трубопроводов)	kg			30.762 13.262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2300	57.66	13.26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1.0000	17.50	17.50
80	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность)	m			6.989 5.189
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.0900	57.66	5.19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0.0400	45.00	1.80
81	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность)	m			8.593 6.343
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1100	57.66	6.34
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0.0500	45.00	2.25
82	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание)	m			4.613 4.613
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.0800	57.66	4.61
83	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание)	m			5.766 5.766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1000	57.66	5.77
84	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 63x9	m			85.428 29.407
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.5100	57.66	29.41
	3320517352231	Termoizolatatie conducte 63x9	m	1.0300	51.80	56.02
85	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm	buc			2 094.048 43.245
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.7500	57.66	43.24
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	1.0000	1 650.00	1 650.00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2.0000	153.00	306.00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0.0150	624.00	9.36
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8.0000	2.10	16.80
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8.0000	1.37	10.96

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8.0000	1.25	10.00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0.0650	75.00	4.88
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.2000	29.50	5.90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.6200	32.00	19.84
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0.2000	82.50	16.50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.0250	22.70	0.57
		2.9. Retele electrice				
86	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8.649 8.649
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0200	57.66	1.15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	57.66	7.50
87	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"	buc			30.051 21.334
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3700	57.66	21.33
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0.1500	45.00	6.75
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.0100	29.50	0.29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0060	32.00	0.19
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0090	16.00	0.14
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0.0030	31.00	0.09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.2140	1.93	0.41
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0001	3 750.00	0.38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0012	362.00	0.43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0.0010	20.00	0.02
88	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5.766 5.766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1000	57.66	5.77
89	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			19.884 13.838
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1400	57.66	8.07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	2.65	4.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0005	362.00	0.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	20.00	0.20
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	40.00	0.60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	28.00	0.56
		3. Utilaj				
90		Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc			44.500 0.000
	27461673351009	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1.0000	44.50	44.50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.